
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479401

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001479401

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:  SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,

DE MATERIAL ESPECIFICO PARA NEFROLOGÍA
(CONCENTRADOS ÁCIDOS DE LA FAMILIA 01.21.16
HEMODIALISIS: PRODUCTOS QUÍMICOS DEL CATÁLOGO
S.A.S.), CON DISPONIBILIDAD DE USO DE EQUIPAMIENTO
NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL MATERIAL, CON
DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA.(PAAM
33/24)0000616/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR  2024 0000670219
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KWWS7RQWBUZZLC2BRXR2U3VRJDA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS34SIUPRMY5LXUQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,
DE MATERIAL ESPECIFICO PARA NEFROLOGÍA
(CONCENTRADOS ÁCIDOS DE LA FAMILIA 01.21.16
HEMODIALISIS: PRODUCTOS QUÍMICOS DEL CATÁLOGO
S.A.S.), CON DISPONIBILIDAD DE USO DE EQUIPAMIENTO
NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL MATERIAL, CON
DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA.(PAAM 33/24)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:30:21 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVhMDNkYjhiYjA5NjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479401

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	197.224,73 €
Importe de licitación (sin IVA): 162.995,64 €
Valor estimado: 358.590,41 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: LAS INDICADAS EN EL PUNTO 6.2 DEL CUADRO RESUMEN

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.120,29 €

Importe Lote (sin IVA) 13.322,55 €
Valor estimado 29.309,61 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.161,22 €

Importe Lote (sin IVA) 9.224,15 €
Valor estimado 20.293,13 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:30:21 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVhMDNkYjhiYjA5NjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479401

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 532,38 €
Importe Lote (sin IVA) 439,98 €
Valor estimado 967,96 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 43.636,17 €

Importe Lote (sin IVA) 36.062,95 €
Valor estimado 79.338,49 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.568,59 €

Importe Lote (sin IVA) 15.345,94 €
Valor estimado 33.761,07 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.558,25 €

Importe Lote (sin IVA) 2.114,26 €
Valor estimado 4.651,37 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.149,58 €

Importe Lote (sin IVA) 5.908,74 €
Valor estimado 12.999,23 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: CONCENTRADO ACIDO Ca / K
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 97.498,25 €

Importe Lote (sin IVA) 80.577,07 €
Valor estimado 177.269,55 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:30:21 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVhMDNkYjhiYjA5NjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479401

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/08/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CÓRDOBA
AVDA. MENÉNDEZ PIDAL
14004 CÓRDOBA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
Fax: 957011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
AVDA. MENÉNDEZ PIDAL S/N
14004 CÓRDOBA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS
AVDA. MENÉNDEZ PIDAL S/N
14004 CÓRDOBA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:30:21 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVhMDNkYjhiYjA5NjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001479401

Diario Oficial de la Unión Europea nº S138, página  (Envío: 15/07/2024 12:00),
Publicación: 15/07/2024 12:00). Referencia: d0adb967-9a14-4f8f-9993-f9affd311f5c Tipo:
Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.Pliego Prescripciones Técnicas PAAM33-24.pdf
(SHA-256: 38fb5607a6d108f7aa6acd9f98184747b5feb970fc9803ba7a8217db4e708085)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM 33-24 PCAP CR Y ANEXOS.zip
(SHA-256: a629116831c1ffe8db6422446833ba1500b03f805ea8fd81eeefde2930059e31)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PAAM 33-24 ANEXO 1 PPT.pdf
(SHA-256: 1faad210fa5f2b1d6c3530578f9a59b85dfc9b8429756d42d37e0b7d800c14d1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM 33-24 Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 5ba9ce508dfd0e353ac6238308ad981d8620c0d3ec14c89ee01819e07899b6f9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR encargado tratamiento.pdf
(SHA-256: 89f92abba8d0c8162618b37fe7a461e81cb0096b28d3889e0a0a05882db26a49)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:30:21 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVhMDNkYjhiYjA5NjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


